



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Pará
Governador Municipal de Mãe do Rio

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
080434	ABRIDOR DE RECEPIENTE NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	37,000	11,820	437,34
		Valores médios :	11,820	437,34
080437	ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	43,000	56,110	2.412,73
		Valores médios :	56,110	2.412,73
080441	BANDEJA GRANDE EM AÇO COM ALÇA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	47,000	115,890	5.446,83
		Valores médios :	115,890	5.446,83
062380	BANDEJA GRANDE DE ACRILICO RETANGULAR NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	90,000	111,950	10.075,50
		Valores médios :	111,950	10.075,50
080446	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 07L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	18,530	648,55
		Valores médios :	18,530	648,55
080448	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 10L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	20,680	723,80
		Valores médios :	20,680	723,80
001085	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 18L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	10,000	37,740	377,40
		Valores médios :	37,740	377,40
008792	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO 12 LITROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	33,000	104,190	3.438,27
		Valores médios :	104,190	3.438,27
080450	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	186,240	3.724,80
		Valores médios :	186,240	3.724,80
054800	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 200L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	17,000	258,850	4.400,45
		Valores médios :	258,850	4.400,45
070339	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/TAMPA (TRAVAS-LATERAIS) 50LTS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	100,000	98,020	9.802,00
		Valores médios :	98,020	9.802,00
076780	CAIXA P/DEPÓSITO DE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM POLIETILENO DE 20 LITROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	84,000	5.040,00
		Valores médios :	84,000	5.040,00
080454	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 5,6L, MEDINDO 27CMX14CMX34CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	52,000	85,360	4.438,72
		Valores médios :	85,360	4.438,72
054322	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 10L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	63,000	235,070	14.809,41
		Valores médios :	235,070	14.809,41
076603	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 20L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	54,000	395,790	21.372,66
		Valores médios :	395,790	21.372,66
070400	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 23L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	304,670	609,34
		Valores médios :	304,670	609,34

rpt12

Cassio Franco de Lima
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
068840	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 41L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	365,230	16.435,35
		Valores médios :	365,230	16.435,35
080458	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 15L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	287,840	7.196,00
		Valores médios :	287,840	7.196,00
003556	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 20L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	5,000	293,800	1.469,00
		Valores médios :	293,800	1.469,00
003557	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 115L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	632,680	1.898,04
		Valores médios :	632,680	1.898,04
080459	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 30L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	322,670	14.520,15
		Valores médios :	322,670	14.520,15
080460	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 45L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	361,970	18.098,50
		Valores médios :	361,970	18.098,50
103437	CANECAS DE PLÁSTICO PARA ALUNOS, MERENDA ESCOLAR NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.825,000	8,130	14.837,25
		Valores médios :	8,130	14.837,25
080462	COLHERES DE MESA PARA COZINHA EM AÇO INOX NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	975,000	5,020	4.894,50
		Valores médios :	5,020	4.894,50
080463	COLHERES DE PLÁSTICO PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1.025,000	2,150	2.203,75
		Valores médios :	2,150	2.203,75
075298	COLHER PARA ARROZ GRANDE EM INOX - MEDINDO 31,5CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	26,150	915,25
		Valores médios :	26,150	915,25
072876	COLHER DE PAU 30CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	6,000	20,980	125,88
		Valores médios :	20,980	125,88
074697	COLHER DE PAU 60CM. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	38,000	55,250	2.099,50
		Valores médios :	55,250	2.099,50
080465	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 400ML NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	50,350	2.014,00
		Valores médios :	50,350	2.014,00
080466	CONCHA MÉDIA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 200ML NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	37,350	1.680,75
		Valores médios :	37,350	1.680,75
080468	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	105,000	34,060	3.576,30
		Valores médios :	34,060	3.576,30
080469	COPO DE VIDRO 300ML NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	345,000	8,140	2.808,30
		Valores médios :	8,140	2.808,30
065232	CORTINA BLACKOUT: DUAS DIVISORIAS TAMANHO 1,35MX1,50M NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	230,490	6.914,70
		Valores médios :	230,490	6.914,70
065233	CORTINA BLACKOUT: DUAS DIVISORIAS TAMANHO 2,80MX1,80M NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	30,000	327,200	9.816,00
		Valores médios :	327,200	9.816,00
074843	VARÃO DE METAL P/ CORTINA DE 2 METROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	60,000	48,680	2.920,80
		Valores médios :	48,680	2.920,80
080471	CUMBUCA (TIJELA)PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR			

rp12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Data: 03/07/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	500,000	8,470	4.235,00
		Valores médios :	8,470	4.235,00
054695	CUTÉLO DE AÇO INOX LÂMINA DE 16CM COMPRIMENTO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	55,330	1.936,55
		Valores médios :	55,330	1.936,55
080473	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE PARA ARROZ NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	37,000	85,670	3.169,79
		Valores médios :	85,670	3.169,79
071019	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE Nº 16 NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	22,000	38,880	855,36
		Valores médios :	38,880	855,36
080476	ESPREMEDOR DE ALHO EM AÇO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	22,000	29,050	639,10
		Valores médios :	29,050	639,10
054945	FACA DE MESA SERRILHADA(AÇO INOX)CABO POLIPROPILENO 20CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	825,000	12,970	10.700,25
		Valores médios :	12,970	10.700,25
071110	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX C/CABO PLÁSTICO BRANCO 32CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	44,000	55,750	2.453,00
		Valores médios :	55,750	2.453,00
067660	FACA TIPO PEIXEIRA (AÇO CARBONO) CABO DE MADEIRA DE 32CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	84,000	24,970	2.097,48
		Valores médios :	24,970	2.097,48
003544	FACÃO 10' (AÇO CARBONO) CABO DE MADEIRA 38CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	11,000	59,040	649,44
		Valores médios :	59,040	649,44
103431	FILTRO COMPLETO UNIVERSAL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	70,000	435,640	30.494,80
		Valores médios :	435,640	30.494,80
002708	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAS PARA DECORAÇÃO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	150,000	76,340	11.451,00
		Valores médios :	76,340	11.451,00
080481	FRIGIDEIRA GRANDE 4,5L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	72,000	258,910	18.641,52
		Valores médios :	258,910	18.641,52
080482	FRIGIDEIRA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 3,4L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	55,000	85,080	4.679,40
		Valores médios :	85,080	4.679,40
064098	GARFO DE MESA INOX CABO DE PLÁSTICO. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	760,000	4,490	3.412,40
		Valores médios :	4,490	3.412,40
080485	GARRAFA TERMICA 2L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	86,000	104,830	9.015,38
		Valores médios :	104,830	9.015,38
068537	GARRAFA TERMICA 1L. NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	41,000	49,100	2.013,10
		Valores médios :	49,100	2.013,10
080488	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	142,710	4.994,85
		Valores médios :	142,710	4.994,85
080489	LIMA P/ AMOLAR FACA, SEM CABO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	55,000	16,960	932,80
		Valores médios :	16,960	932,80
064020	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	100,000	21,530	2.153,00
		Valores médios :	21,530	2.153,00
064049	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 5L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	31,610	790,25
		Valores médios :	31,610	790,25

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
005740	KIT MERENDA ESCOLAR -PRATO,COLHER,CANECA E CUMBUCA(TIJELA) NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2.000,000	18,500	37.000,00
		Valores médios :	18,500	37.000,00
124559	LEITEIRA EM ALUMINIO, CABO TIPO ALÇA DE 4,5L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	44,330	1.551,55
		Valores médios :	44,330	1.551,55
124560	PALLETS/ESTRADOS/PISO DE PLÁSTICO TAMANHO 50X50X5CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	82,390	1.647,80
		Valores médios :	82,390	1.647,80
036664	PANELA DE PRESSÃO 10L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	45,000	200,330	9.014,85
		Valores médios :	200,330	9.014,85
054328	PANELA DE PRESSÃO 20L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	12,000	408,630	4.903,56
		Valores médios :	408,630	4.903,56
080495	PRATO FUNDO DE VIDRO LISO E TRANSPARENTE 22CM NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	675,000	9,430	6.365,25
		Valores médios :	9,430	6.365,25
080496	PRATO DE PLASTICO PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	850,000	7,300	6.205,00
		Valores médios :	7,300	6.205,00
080497	PENEIRA DE USO DOMESTICO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	53,000	13,540	717,62
		Valores médios :	13,540	717,62
080498	POTES PARA ARMAZENAR TEMPEROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	110,000	24,240	2.666,40
		Valores médios :	24,240	2.666,40
061739	POTE DE PLASTICO COM TAMPAS ROSQUELAVEL DE 2L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	110,000	29,470	3.241,70
		Valores médios :	29,470	3.241,70
068901	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS DE 2L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	75,000	60,120	4.509,00
		Valores médios :	60,120	4.509,00
080501	REFIL PARA FILTRO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	140,000	124,330	17.406,20
		Valores médios :	124,330	17.406,20
080503	REGISTRO PARA BOTTIÃO COM MANGUEIRA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	101,000	51,570	5.208,57
		Valores médios :	51,570	5.208,57
066590	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 40CM DE 10LITROS NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	18,000	166,490	2.996,82
		Valores médios :	166,490	2.996,82
060366	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 20L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	399,940	15.997,60
		Valores médios :	399,940	15.997,60
060359	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 27L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	32,000	405,640	12.980,48
		Valores médios :	405,640	12.980,48
055386	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 45L NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	22,000	458,990	10.097,78
		Valores médios :	458,990	10.097,78
074696	TABUA DE CORTAR (POLIETILENO) GRANDE DE 50X30X10 NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	89,060	4.453,00
		Valores médios :	89,060	4.453,00
080509	ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO, PARA DETERGENTE, ESPONJA E SABÃO NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	12,730	509,20
		Valores médios :	12,730	509,20
080511	TORNEIRA VALVULA METAL BEBEDOURO ESCOLAR INDUSTRIAL			

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	40,000	37,380	1.495,20
		Valores médios :	37,380	1.495,20
080512	VASILHA EM PLASTICO COM TAMPA			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	95,000	36,760	3.492,20
		Valores médios :	36,760	3.492,20
080513	TOALHA DE MESA 5M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	27,000	129,740	3.502,98
		Valores médios :	129,740	3.502,98
103436	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL 2,00M X 1,40M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	35,000	49,030	1.716,05
		Valores médios :	49,030	1.716,05
075960	TOALHA DE MESA RETANGULAR 3,5M X 1,5M			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	20,000	73,000	1.460,00
		Valores médios :	73,000	1.460,00
080515	XICARA COM PIRES EM VIDRO TRANSPARENTE E LISO CAPACIDADE PARA 80ML			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	490,000	20,710	10.147,90
		Valores médios :	20,710	10.147,90
061182	PANELA 40° CAÇAROLA DE ALUMINIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	328,280	656,56
		Valores médios :	328,280	656,56
080438	BACIA EM PLASTICO 05 LITROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	11,020	551,00
		Valores médios :	11,020	551,00
080439	BACIA EM PLASTICO 10L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	15,130	756,50
		Valores médios :	15,130	756,50
080440	BACIA EM PLASTICO 20L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	50,000	20,740	1.037,00
		Valores médios :	20,740	1.037,00
080445	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 05L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	17,890	447,25
		Valores médios :	17,890	447,25
054684	CALDEIRAO EM ALUMINIO 68L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	383,350	9.583,75
		Valores médios :	383,350	9.583,75
080464	COLHER GRANDE EM INOX, MEDINDO 31,5CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	27,240	681,00
		Valores médios :	27,240	681,00
080474	ESCORREDOR GRANDE DE ALUMINIO PARA MACARÃO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	109,000	2.725,00
		Valores médios :	109,000	2.725,00
080475	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	25,000	39,770	994,25
		Valores médios :	39,770	994,25
062968	PILÃO DE ALUMINIO PARA MOER TEMPEROS			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	17,000	28,200	479,40
		Valores médios :	28,200	479,40
059768	GARFO TRINCHANTE INOX 34CM			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	25,130	376,95
		Valores médios :	25,130	376,95
003809	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 5L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	93,130	1.396,95
		Valores médios :	93,130	1.396,95
053447	PANELA DE PRESSÃO 5L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	18,000	168,030	3.024,54
		Valores médios :	168,030	3.024,54
080516	CAIXA TERMICA 360L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	1,000	1.395,050	1.395,05
		Valores médios :	1.395,050	1.395,05

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
080494	PANELA DE PRESSÃO 7L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	175,310	525,93
		Valores médios :	175,310	525,93
064018	PANELA COM TAMPA DE 5L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	73,550	147,10
		Valores médios :	73,550	147,10
064019	PANELA COM TAMPA DE 10L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	99,630	199,26
		Valores médios :	99,630	199,26
103139	ESPUMADEIRA EM ALUMINIO			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	3,000	31,240	93,72
		Valores médios :	31,240	93,72
073908	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 5L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	2,000	155,830	311,66
		Valores médios :	155,830	311,66
068544	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 3L			
	NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	15,000	25,380	380,70
		Valores médios :	25,380	380,70

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto Nº 037/2023



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

NP TECNOLOGIA E GEST+O DE DADOS LTDA

080434	ABRIDOR DE RECEPIENTE	37,000	11,820	437,34
080437	ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR	43,000	56,110	2.412,73
080441	BANDEJA GRANDE EM AÇO COM ALÇA	47,000	115,890	5.446,83
062380	BANDEJA GRANDE DE ACRILICO RETANGULAR	90,000	111,950	10.075,50
080446	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 07L	35,000	18,530	648,55
080448	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 10L	35,000	20,680	723,80
001085	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 18L	10,000	37,740	377,40
008792	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO 12 LITROS	33,000	104,190	3.438,27
080450	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100L	20,000	186,240	3.724,80
054800	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 200L	17,000	258,850	4.400,45
070339	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/TAMPA(TRAVAS-LATERAIS)50LTS	100,000	98,020	9.802,00
076780	CAIXA P/DEPÓSITO DE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM POLIETILENO DE 20 LITROS	60,000	84,000	5.040,00
080454	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 5,6L, MEDINDO 27CMX14CMX34CM	52,000	85,360	4.438,72
054322	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 10L	63,000	235,070	14.809,41
076603	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 20L	54,000	395,790	21.372,66
070400	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 23L	2,000	304,670	609,34
068840	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 41L	45,000	365,230	16.435,35
080458	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 15L	25,000	287,840	7.196,00
003556	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 20L	5,000	293,800	1.469,00
003557	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 115L	3,000	632,680	1.898,04
080459	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 30L	45,000	322,670	14.520,15
080460	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 45L	50,000	361,970	18.098,50
103437	CANECAS DE PLÁSTICO PARA ALUNOS, MERENDA ESCOLAR	1.825,000	8,130	14.837,25
080462	COLHERES DE MESA PARA COZINHA EM AÇO INOX	975,000	5,020	4.894,50
080463	COLHERES DE PLÁSTICO PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR	1.025,000	2,150	2.203,75
075298	COLHER PARA ARROZ GRANDE EM INOX - MEDINDO 31,5CM	35,000	26,150	915,25
072876	COLHER DE PAU 30CM	6,000	20,980	125,88
074697	COLHER DE PAU 60CM.	38,000	55,250	2.099,50
080465	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 400ML	40,000	50,350	2.014,00
080466	CONCHA MÉDIA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 200ML	45,000	37,350	1.680,75
080468	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO	105,000	34,060	3.576,30
080469	COPO DE VIDRO 300ML	345,000	8,140	2.808,30
065232	CORTINA BLACKOUT: DUAS DIVISORIAS TAMANHO 1,35MX1,50M	30,000	230,490	6.914,70
065233	CORTINA BLACKOUT: DUAS DIVISORIAS TAMANHO 2,80MX1,80M	30,000	327,200	9.816,00
074843	VARÃO DE METAL P/ CORTINA DE 2 METROS	60,000	48,680	2.920,80
080471	CUMBUCA (TIJELA)PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR	500,000	8,470	4.235,00
054695	CUTÉLO DE AÇO INOX LÂMINA DE 16CM COMPRIMENTO	35,000	55,330	1.936,55
080473	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE PARA ARROZ	37,000	85,670	3.169,79
071019	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE Nº 16	22,000	38,880	855,36
080476	ESPUMADOR DE ALHO EM AÇO	22,000	29,050	639,10
054945	FACA DE MESA SERRILHADA(AÇO INOX)CABO POLIPROPULENO 20CM	825,000	12,970	10.700,25
071110	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX C/CABO PLÁSTICO BRANCO 32CM	44,000	55,750	2.453,00
067660	FACA TIPO PEIXEIRA (AÇO CARBONO) CABO DE MADEIRA DE 32CM	84,000	24,970	2.097,48
003544	FAÇÃO 10" (AÇO CARBONO) CABO DE MADEIRA 38CM	11,000	59,040	649,44
103431	FILTRO COMPLETO UNIVERSAL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	70,000	435,640	30.494,80
002708	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAS PARA DECORAÇÃO	150,000	76,340	11.451,00
080481	FRIGIDEIRA GRANDE 4,5L	72,000	258,910	18.641,52
080482	FRIGIDEIRA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 3,4L	55,000	85,080	4.679,40
064098	GARFO DE MESA INOX CABO DE PLÁSTICO.	760,000	4,490	3.412,40
080485	GARRAFA TERMICA 2L	86,000	104,830	9.015,38
068537	GARRAFA TERMICA 1L.	41,000	49,100	2.013,10

rpt12


Cassio Franco de Lima
Diretor de Compras e Suprimentos
Decreto Nº 037/2023

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
080488	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12L	35,000	142,710	4.994,85	
080489	LIMA P/ AMOLAR FACA, SEM CABO	55,000	16,960	932,80	
064020	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L	100,000	21,530	2.153,00	
064049	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 5L	25,000	31,610	790,25	
005740	KIT MERENDA ESCOLAR -PRATO,COLHER,CANECA E CUMBUCA(TIJELA)	2.000,000	18,500	37.000,00	
124559	LEITEIRA EM ALUMINIO, CABO TIPO ALÇA DE 4,5L	35,000	44,330	1.551,55	
124560	PALLETS/ESTRADOS/PISO DE PLÁSTICO TAMANHO 50X50X5CM	20,000	82,390	1.647,80	
036664	PANELA DE PRESSÃO 10L	45,000	200,330	9.014,85	
054328	PANELA DE PRESSÃO 20L	12,000	408,630	4.903,56	
080495	PRATO FUNDO DE VIDRO LISO E TRANSPARENTE 22CM	675,000	9,430	6.365,25	
080496	PRATO DE PLASTICO PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR	850,000	7,300	6.205,00	
080497	PENEIRA DE USO DOMESTICO	53,000	13,540	717,62	
080498	POTES PARA ARMAZENAR TEMPEROS	110,000	24,240	2.666,40	
061739	POTE DE PLASTICO COM TAMPA ROSQUAVEL DE 2L	110,000	29,470	3.241,70	
068901	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS DE 2L	75,000	60,120	4.509,00	
080501	REFIL PARA FILTRO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	140,000	124,330	17.406,20	
080503	REGISTRO PARA BOTTIÃO COM MANGUEIRA	101,000	51,570	5.208,57	
066590	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 40CM DE 10LITROS	18,000	166,490	2.996,82	
072266	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 20L	40,000	399,940	15.997,60	
060359	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 27L	32,000	405,640	12.980,48	
055386	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 45L	22,000	458,990	10.097,78	
174696	TABUA DE CORTAR (POLIETILENO) GRANDE DE 50X30X10	50,000	89,060	4.453,00	
080509	ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO, PARA DETERGENTE, ESPONJA E SABÃO	40,000	12,730	509,20	
080511	TORNEIRA VALVULA METAL BEBEDOURO ESCOLAR INDUSTRIAL	40,000	37,380	1.495,20	
080512	VASILHA EM PLASTICO COM TAMPA	95,000	36,760	3.492,20	
080513	TOALHA DE MESA 5M	27,000	129,740	3.502,98	
103436	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL 2,00M X 1,40M	35,000	49,030	1.716,05	
075960	TOALHA DE MESA RETANGULAR 3,5M X 1,5M	20,000	73,000	1.460,00	
080515	XICARA COM PIRES EM VIDRO TRANSPARENTE E LISO CAPACIDADE PARA 80ML	490,000	20,710	10.147,90	
061182	PANELA 40° CAÇAROLA DE ALUMINIO	2,000	328,280	656,56	
080438	BACIA EM PLASTICO 05 LITROS	50,000	11,020	551,00	
080439	BACIA EM PLASTICO 10L	50,000	15,130	756,50	
080440	BACIA EM PLASTICO 20L	50,000	20,740	1.037,00	
080445	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 05L	25,000	17,890	447,25	
054684	CALDEIRAO EM ALUMINIO 68L	25,000	383,350	9.583,75	
080464	COLHER GRANDE EM INOX, MEDINDO 31,5CM	25,000	27,240	681,00	
080474	ESCORREDOR GRANDE DE ALUMINIO PARA MACARÃO	25,000	109,000	2.725,00	
080475	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	25,000	39,770	994,25	
062968	PILÃO DE ALUMINIO PARA MOER TEMPEROS	17,000	28,200	479,40	
059768	GARFO TRINCHANTE INOX 34CM	15,000	25,130	376,95	
003809	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 5L	15,000	93,130	1.396,95	
053447	PANELA DE PRESSÃO 5L.	18,000	168,030	3.024,54	
080516	CAIXA TERMICA 360L	1,000	1.395,050	1.395,05	
080494	PANELA DE PRESSÃO 7L	3,000	175,310	525,93	
064018	PANELA COM TAMPA DE 5L	2,000	73,550	147,10	
064019	PANELA COM TAMPA DE 10L	2,000	99,630	199,26	
103139	ESPUMADEIRA EM ALUMINIO	3,000	31,240	93,72	
073908	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 5L	2,000	155,830	311,66	
068544	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 3L	15,000	25,380	380,70	
Total do(s) item(ns) :				512.546,57	
Total geral :				512.546,57	

rpt12


Cassio Franco de Lima
 Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
 Decreto N° 037/2023



Pará
Governo Municipal de Mãe do Rio

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

080434	ABRIDOR DE RECEPIENTE	37,0000	11,820	437,34
080437	ASSADEIRA GRANDE RETANGULAR	43,0000	56,110	2.412,73
080441	BANDEJA GRANDE EM AÇO COM ALÇA	47,0000	115,890	5.446,83
062380	BANDEJA GRANDE DE ACRILICO RETANGULAR	90,0000	111,950	10.075,50
080446	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 07L	35,0000	18,530	648,55
080448	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 10L	35,0000	20,680	723,80
001085	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 18L	10,0000	37,740	377,40
008792	CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO 12 LITROS	33,0000	104,190	3.438,27
080450	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 100L	20,0000	186,240	3.724,80
054800	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 200L	17,0000	258,850	4.400,45
070339	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA C/TAMPA(TRAVAS-LATERAIS)50LTS	100,0000	98,020	9.802,00
076780	CAIXA P/DEPÓSITO DE ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS EM POLIETILENO DE 20 LITROS	60,0000	84,000	5.040,00
080454	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 5,6L, MEDINDO 27CMX14CMX34CM	52,0000	85,360	4.438,72
054322	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 10L	63,0000	235,070	14.809,41
076603	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 20L	54,0000	395,790	21.372,66
070400	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 23L	2,0000	304,670	609,34
068840	CAÇAROLA EM ALUMINIO COM TAMPA 41L	45,0000	365,230	16.435,35
080458	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 15L	25,0000	287,840	7.196,00
003556	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 20L	5,0000	293,800	1.469,00
003557	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 115L	3,0000	632,680	1.898,04
080459	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 30L	45,0000	322,670	14.520,15
080460	CALDEIRÃO EM ALUMINIO 45L	50,0000	361,970	18.098,50
103437	CANECAS DE PLÁSTICO PARA ALUNOS, MERENDA ESCOLAR	1.825,0000	8,130	14.837,25
080462	COLHERES DE MESA PARA COZINHA EM AÇO INOX	975,0000	5,020	4.894,50
080463	COLHERES DE PLÁSTICO PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR	1.025,0000	2,150	2.203,75
075298	COLHER PARA ARROZ GRANDE EM INOX - MEDINDO 31,5CM	35,0000	26,150	915,25
072876	COLHER DE PAU 30CM	6,0000	20,980	125,88
074697	COLHER DE PAU 60CM.	38,0000	55,250	2.099,50
080465	CONCHA GRANDE DE ALUMINIO COM CAPACIDADE PARA 400ML	40,0000	50,350	2.014,00
080466	CONCHA MÉDIA DE ALUMINIO, COM CAPACIDADE PARA 200ML	45,0000	37,350	1.680,75
080468	CONJUNTO DE POTES DE PLASTICO	105,0000	34,060	3.576,30
080469	COPO DE VIDRO 300ML	345,0000	8,140	2.808,30
065232	CORTINA BLACKOUT: DUAS DIVISORIAS TAMANHO 1,35MX1,50M	30,0000	230,490	6.914,70
065233	CORTINA BLACKOUT: DUAS DIVISORIAS TAMANHO 2,80MX1,80M	30,0000	327,200	9.816,00
074843	VARÃO DE METAL P/ CORTINA DE 2 METROS	60,0000	48,680	2.920,80
080471	CUMBUCA (TIJELA)PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR	500,0000	8,470	4.235,00
054695	CUTÉLO DE AÇO INOX LÂMINA DE 16CM COMPRIMENTO	35,0000	55,330	1.936,55
080473	ESCORREDOR DE ALUMINIO GRANDE PARA ARROZ	37,0000	85,670	3.169,79
071019	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE Nº 16	22,0000	38,880	855,36
080476	ESPRESSO DE ALHO EM AÇO	22,0000	29,050	639,10
054945	FACA DE MESA SERRILHADA(AÇO INOX)CABO POLIPROPILENO 20CM	825,0000	12,970	10.700,25
071110	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX C/CABO PLÁSTICO BRANCO 32CM	44,0000	55,750	2.453,00
067660	FACA TIPO PEIXEIRA (AÇO CARBONO) CABO DE MADEIRA DE 32CM	84,0000	24,970	2.097,48
003544	FACÃO 10" (AÇO CARBONO) CABO DE MADEIRA 38CM	11,0000	59,040	649,44
103431	FILTRO COMPLETO UNIVERSAL PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	70,0000	435,640	30.494,80
002708	RAMALHETE DE FLORES ARTIFICIAS PARA DECORAÇÃO	150,0000	76,340	11.451,00
080481	FRIGIDEIRA GRANDE 4,5L	72,0000	258,910	18.641,52
080482	FRIGIDEIRA MÉDIA COM CAPACIDADE PARA 3,4L	55,0000	85,080	4.679,40
064098	GARFO DE MESA INOX CABO DE PLÁSTICO.	760,0000	4,490	3.412,40
080485	GARRAFA TERMICA 2L	86,0000	104,830	9.015,38
068537	GARRAFA TERMICA 1L.	41,0000	49,100	2.013,10
080488	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12L	35,0000	142,710	4.994,85

pt12

Cassio Franco de Lima
Chefe de Setor de Compras e Suprimentos
Decreto Nº 037/2023

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
080489	LIMA P/ AMOLAR FACA, SEM CABO	55,0000	16,960	932,80
064020	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 2L	100,0000	21,530	2.153,00
064049	JARRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA 5L	25,0000	31,610	790,25
005740	KIT MERENDA ESCOLAR -PRATO,COLHER,CANECA E CUMBUCA(TIJELA)	2.000,0000	18,500	37.000,00
124559	LEITEIRA EM ALUMINIO, CABO TIPO ALÇA DE 4,5L	35,0000	44,330	1.551,55
124560	PALLETS/ESTRADOS/PISO DE PLÁSTICO TAMANHO 50X50X5CM	20,0000	82,390	1.647,80
036664	PANELA DE PRESSÃO 10L	45,0000	200,330	9.014,85
054328	PANELA DE PRESSÃO 20L	12,0000	408,630	4.903,56
080495	PRATO FUNDO DE VIDRO LISO E TRANSPARENTE 22CM	675,0000	9,430	6.365,25
080496	PRATO DE PLASTICO PARA ALUNOS MERENDA ESCOLAR	850,0000	7,300	6.205,00
080497	PENEIRA DE USO DOMESTICO	53,0000	13,540	717,62
080498	POTES PARA ARMAZENAR TEMPEROS	110,0000	24,240	2.666,40
061739	POTE DE PLASTICO COM TAMPA ROSQUAVEL DE 2L	110,0000	29,470	3.241,70
068901	POTE DE VIDRO PARA MANTIMENTOS DE 2L	75,0000	60,120	4.509,00
080501	REFIL PARA FILTRO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	140,0000	124,330	17.406,20
080503	REGISTRO PARA BOTTIÃO COM MANGUEIRA	101,0000	51,570	5.208,57
066590	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 40CM DE 10LITROS	18,0000	166,490	2.996,82
072266	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 20L	40,0000	399,940	15.997,60
060359	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 27L	32,0000	405,640	12.980,48
055386	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 45L	22,0000	458,990	10.097,78
074696	TABUA DE CORTAR (POLIETILENO) GRANDE DE 50X30X10	50,0000	89,060	4.453,00
080509	ORGANIZADOR PARA PIA EM PLASTICO, PARA DETERGENTE, ESPONJA E SABÃO	40,0000	12,730	509,20
080511	TORNEIRA VALVULA METAL BEBEDOURO ESCOLAR INDUSTRIAL	40,0000	37,380	1.495,20
080512	VASILHA EM PLASTICO COM TAMPA	95,0000	36,760	3.492,20
080513	TOALHA DE MESA 5M	27,0000	129,740	3.502,98
103436	TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL 2,00M X 1,40M	35,0000	49,030	1.716,05
075960	TOALHA DE MESA RETANGULAR 3,5M X 1,5M	20,0000	73,000	1.460,00
080515	XICARA COM PIRES EM VIDRO TRANSPARENTE E LISO CAPACIDADE PARA 80ML	490,0000	20,710	10.147,90
061182	PANELA 40° CAÇAROLA DE ALUMINIO	2,0000	328,280	656,56
080438	BACIA EM PLASTICO 05 LITROS	50,0000	11,020	551,00
080439	BACIA EM PLASTICO 10L	50,0000	15,130	756,50
080440	BACIA EM PLASTICO 20L	50,0000	20,740	1.037,00
080445	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/PANELA DE PRESSÃO 05L	25,0000	17,890	447,25
054684	CALDEIRAO EM ALUMINIO 68L	25,0000	383,350	9.583,75
080464	COLHER GRANDE EM INOX, MEDINDO 31,5CM	25,0000	27,240	681,00
080474	ESCORREDOR GRANDE DE ALUMINIO PARA MACARÃO	25,0000	109,000	2.725,00
080475	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	25,0000	39,770	994,25
062968	PILÃO DE ALUMINIO PARA MOER TEMPEROS	17,0000	28,200	479,40
059768	GARFO TRINCHANTE INOX 34CM	15,0000	25,130	376,95
003809	GARRAFA TERMICA COM TORNEIRA 5L	15,0000	93,130	1.396,95
053447	PANELA DE PRESSÃO 5L.	18,0000	168,030	3.024,54
080516	CAIXA TERMICA 360L	1,0000	1.395,050	1.395,05
080494	PANELA DE PRESSÃO 7L	3,0000	175,310	525,93
064018	PANELA COM TAMPA DE 5L	2,0000	73,550	147,10
064019	PANELA COM TAMPA DE 10L	2,0000	99,630	199,26
103139	ESPUMADEIRA EM ALUMINIO	3,0000	31,240	93,72
073908	TACHO DE ALUMINIO C/TAMPA 5L	2,0000	155,830	311,66
068544	JARRA DE PLASTICO C/ TAMPA 3L	15,0000	25,380	380,70
			Total :	512.546,57